УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИКАЗ

15 марта 2021                                                 № 59

 г. Асбест

О закреплении муниципальных образовательных организаций,

подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского

округа, за территориями Асбестовского городского округа

на 2021/2022 учебный год

 На основании  статьи 67 Закона Российской Федерации

от  29 декабря  2012 года  №  273 «Об образовании в  Российской

Федерации», , Федерального закона от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении

изменений в статью 54 «Семейного кодекса Российской Федерации» и

статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от  02.09.2020  № 458,  а также в целях обеспечения прав детей на

общедоступное и бесплатное общее образование в муниципальных

образовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации,

подведомственные Управлению образованием Асбестовского городского

округа, за территориями Асбестовского городского округа (прилагается) на

2021/2022 учебный год.

2. Признать утратившим силу приказ Управления образованием

Асбестовского городского округа от 09.01.2020 № 1 «О закреплении

муниципальных образовательных организаций, подведомственных

Управлению образованием Асбестовского городского округа,

за территориями Асбестовского городского округа на 2020/2021 учебный

год».

3. Старшему инспектору по учету детей дошкольного возраста отдела

развития образования Габбасовой Е.А. осуществлять прием заявлений,

постановку на учет детей в образовательные организации, реализующие

основные образовательные программы дошкольного образования с учётом

территорий, закреплённых настоящим приказом.

  4.      Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

1) прием заявлений в первый класс:

-  с 1 апреля 2021 года - от граждан, проживающих на территории,

закрепленной настоящим приказом, лиц, имеющих преимущественное право

для зачисления (в соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019

№ 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации»);

- с 06 июля 2021 года и не позднее 5 сентября 2021- от граждан, не

зарегистрированных  на территории, закрепленной настоящим приказом;

2) формирование контингента учащихся с учётом территорий,

закреплённых настоящим приказом;

3) постоянный учет и своевременное выявление детей,

не обучающихся в образовательных организациях;

4) размещение на информационных стендах и официальном сайте

учреждения в сети Интернет не позднее 20 марта  2021 года:

 копии устава организации, лицензии на осуществление

образовательной деятельности, свидетельства о государственной

аккредитации организации;

 информации о закрепленной за организацией территории;

 информации о порядке предоставления услуги по зачислению

в образовательную организацию в электронной форме;

 правил приема граждан на обучение;

 перечня  документов, необходимых для приема детей

в образовательную организацию и график приема документов;

 информации о планируемом количестве первых классов

(с указанием количества мест);

 актуальную информацию о наличии  свободных  мест  для  приема

детей в 1 класс.

          5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития образования Михайлову Н.С.

Начальник

Управления образованием                                   С.А. Валеева

Приложение

к приказу Управления образованием

Асбестовского городского округа

от 15.03.2021 № 59

Муниципальные общеобразовательные организации, подведомственные

Управлению образованием Асбестовского городского округа,

закрепленные за территориями Асбестовского городского округа

на 2021/2022 учебный год

№ Наименование  и адрес

образовательной организации

Территория

улица дом

1.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 1 им. М. Горького»

Асбестовского городского округа

улица Ленинградская,

дом 10

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 35»

Асбестовского городского округа,

проспект Ленина, дом № 9/2

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 40»

Асбестовского городского округа,

проспект Ленина, дом № 11/1

Ленинградская 3,6, 8,12/1, 12/2, 12/3, 12/4,

14,16, 18, 20, 20/1
Ленина 1, 2, 3, 5, 6, 7, 7/1, 7/2, 7/3,

8,9, 9/1, 9/2, 10, 11, 11/1, 13,

13/1, 15, 23
Победы 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,

14,16
Промышленная 53, 30,32
Уральская 47, 54, 56, 60, 62, 63, 64, 68,

69, 70, 71/1, 72, 73, 74, 75,

76, 77, 78, 79, 80, 80а, 81, 82
Комсомольская все дома

Мкр Заречный все дома

2.   Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №2»  Асбестовского

городского округа

улица

Садовая,

дом 13

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«Малыш»  Асбестовского

городского округа,

улица Горняков, дом 31

Королёва 1 – 11 (нечётная сторона), 5а,
5б, 7а ,7/2, 2 - 10 (чётная
сторона),

Московская 1-14,16,18,20,22,24, 3а, 3б,

5а, 6а, 8а, 18а, 20а
Садовая 2-21,24
Уральская 81, 82, 83, 85
Лесхозная
Лермонтова
Некрасова
8-Марта
Чкалова
Осипенко

все дома

«Коллективный сад
КЖУ 2»

все дома

п. Старокирпичный все дома
Переулки:
Садовый

все дома

  Речная

Володарского

Горняков

Горького

Дачная

Коммуны

Крайняя

Обогатителей

Олега Кошевого

Луговая

Луначарского

Нагорная

Осипенко

Островского

П. Морозова

Свердлова

Серова

Северная

Тимирязева

Л.Толстого

Лизы Чайкиной

Больничная

Восточная

Забойщиков

З.Космодемьянской

Крупской

Папанина

Парковая

Пушкина

переулки:

Больничный

Пушкина

Дачный

Нагорный

Володарского

Коммуны

Н.Крупской

Северный

все дома

3.  Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 4 с углубленным

изучением отдельных предметов»

Асбестовского городского округа

проспект Ленина,

26/3

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

Ленина 20/1, 24, 24/1, 26/1, 28, 26/2,

30, 30/1, 32, 32/1, 34, 36
Мира 8,10

Ладыженского 1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,12,14,15,

16, 20, 22, 24, 26, 28,30

«Радость»» Асбестовского

городского округа,

проспект Ленина, дом 20/2

4.  Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 8 им. А. Г. Махнёва»

Асбестовского городского округа

улица

Калинина,

дом 40

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением

деятельности по физическому

развитию детей № 31»

Асбестовского городского округа,

      улица Советская, дом № 23а

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский  сад

«Теремок» Асбестовского

городского округа,

улица  Калинина, дом 41/1

Войкова 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18. 19, 20,
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 32,34

Коминтерна 1, 2, 4, 5, 5а, 6, 8, 9, 11, 12,

13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,

22, 24, 26, 29, 28, 30

Махнева 5, 7, 9
Промышленная 11, 21

Строителей 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,

20,26,61

Уральская 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 13а,

15, 17, 19

Физкультурников 1 – 19, 28

Кооперативная 1-27

Челюскинцев 2, 4, 6, 8, 10а, 12, 13, 13а, 14,
15, 15а, 16, 16а, 18, 18а, 20,
22, 24, 24а, 26, 28, 30\1, 30\2,
32\1, 30, 34

п. Папанинцев все дома

Дзержинского

Калинина

Красноармейская

К. Цеткин

Рефтинская

Труда

Красноармейская

Кооперативная

все дома

Переулок:

Красноармейский

Коминтерна

Кооперативный

Рефтинский

Физкультурников

все дома

5.  Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Лицей № 9» Асбестовского

городского округа

улица Плеханова,

дом 3/2

Муниципальное  автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 27»

Асбестовского городского округа,

улица Мира, дом № 4/2

Муниципальное  бюджетное

Ленинградская 35, 35/1, 35/2, 37/1, 39, 39/2
Мира 2,4, 4/1, 4/3, 4/4, 6, 6/1, 6/2,

6/4, 6/5, 8, 8/1, 8/2, 8/4, 10
Плеханова 1, 3, 3/1, 5, 5/1, 5/2, 7

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 52»

Асбестовского городского округа,

улица Мира, дом № 6/3

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида

«Кирпичики»» Асбестовского

городского округа,

улица Ленинградская, дом № 39/1

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад

комбинированного вида № 56»

Асбестовского городского округа,

улица Мира, дом № 8/3

6.  Муниципальное  автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 11»  Асбестовского

городского округа

улица

Советская,

дом 12

Муниципальное  бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 32»

Асбестовского городского округа,

улица Советская, дом 15/1

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 46»

Асбестовского  городского

округа,

проспект Ленина, дом 45

Ладыженского 2, 4, 6, 8, 10, 12

Ленина 32, 32/1, 34, 36

Махнёва 3, 5,9,12

Советская 1, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 15,
17, 18,19, 19/1, 19/2,
19/3,20,21,22,23,29/3, 33

Челюскинцев 15, 15/1, 17, 17/1, 19,34
Калинина 38,38/1

Уральская 12, 23, 25, 27, 29, 33/1,35,61,

Промышленная 45

Ильина

Первомайская

Пионерская

все дома

Посёлки:
Лесозавод
Новокирпичный
Ново-Окунёво
Старое Окунёво
ст Изумруд

все дома

7.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа № 12»  Асбестовского

городского округа

улица

3аводская 57, 71,73

Лесная 31, 33, 37, 39, 41, 48, 50, 52,

54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68

Коминтерна 31 – 89

Строителей 20, 22 – 33 (кроме 24,26), 39

43, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59,

63, 65, 68

Физкультурников,

дом 38

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития

ребенка – детский сад  № 22»

Асбестовского городского округа,

улица Чапаева,  дом № 31

Пархоменко 2 и 2а
Физкультурников 40
Челюскинцев 1, 3, 5, 7, 9, 11, 11а
Кооперативная 28-52

Котовского все дома

Чапаева все дома

Новая

Спорта

Щорса

все дома

8.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа № 13»  Асбестовского

городского округа

улица Школьная,

дом 30

Весь район «101

квартал»

все дома

9.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 16»  Асбестовского

городского округа

улица

Октябрьской революции,

дом 16

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад  № 47»

Асбестовского городского округа,

улица Октябрьской революции,

дом 24

Ленинградская  71-84,72а, 74а, 86, 87, 88, 90

Плеханова 1, 3, 3/1, 5, 5/1, 5/2, 7, 6-38 и

42-52 четные номера, 56

Весь район

«Черемша», в том

числе:

Аввакумова

Береговая
Вайнера

Гончарова

Декабристов

Жуковского

Западная

Изумрудная

Кольцевая
Кузнецова

Ключевая

Малахитовая
Мебелыциков

М-Сибиряка
Менделеева

Огарева

Окт.Революции

Павлова

Перова

Пугачева

Радищева
Репина

Рудничная

Седова

все дома

Согры

Сурикова

Ст. Разина

Химиков

Циолковского

Чайковского

Черемшанская(1- 4)

Шевченко
Переулок:

Бажова

3ападный

Короленко

Лесной

Огневой

Павлова

Плеханова

Радищева

Репина

Рефтинский

Седова

Согры

Сурикова

Химиков

Шевченко

Огнева

все дома

10.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 18» Асбестовского

городского округа

посёлок Белокаменный, улица

Советская, дом 21

Поселок
Белокаменный,
пансионат «Белый
камень»,
база отдыха
«Солнечный берег»,
АНЦ «Спасение»

все дома

11.  Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 21»  Асбестовского

городского округа

улица

Войкова,

дом 71

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 38»

 Асбестовского городского округа,

улица Ленинградская, дом № 5а

Войкова 62, 64/1, 66, 67, 68, 69, 70

Ленина  8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18,

20, 20/1, 21, 22, 24, 24/1, 25,

26, 26/1, 26/2, 27, 28, 30, 31,

33, 35, 37, 39, 41, 43, 47

Ленинградская 3, 5, 8, 9, 13,15, 16, 17, 20

Победы  7, 12

Советская 4, 6, 18, 20, 22

Уральская 61, 65, 67, 71

Рабочей молодёжи все дома

Горняков

Горького

Дачная

Свердлова

Серова

Северная

Пушкина

Больничная

Льва Толстого

все дома

 Переулки:

19 квартала

Больничный

Пушкина

Дачный

Нагорный

все дома

Поселок
Красноармейский
Перевалочная база

все дома

мкр Заречный

все дома

12.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 22 им. Н.И. Кузнецова»

Асбестовского городского округа

улица

Лесная,

дом 36

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 53»

Асбестовского городского округа,

улица Ладыженского, дом № 13

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад

комбинированного вида № 60»

Асбестовского городского округа,

улица Строителей, дом № 52

Муниципальное  автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением

деятельности по физическому

развитию детей  № 62»

Асбестовского городского округа,

улица Чапаева,  дом № 37

Заводская 1 – 52 (все дома), 53,55,57,65,

67, 69,71,73
Лесная 1 - 49 - нечётная сторона

(в т.ч. 31, 33, 37, 39, 41), 2- 46
Литейщиков все дома

Металлистов все дома

Строителей 24,26, 48, 48а, 50, 50а, 54-а,

56-а, 60, 62, 67,68, 69,
Советская 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79

Челюскинцев 19

Пархоменко все дома, кроме 2 и 2а

Переулок: Заводской все дома

мкр Заречный

все дома

Чапаева 23,25,29

13.  Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 24 с углублённым

изучением отдельных предметов»

Асбестовского городского округа

Ленинградская 19, 21, 21/1, 21/2, 23, 23/1,

23/2, 25, 25/1, 27, 31, 33

Мира 1, 2, 3, 3/1, 3/2, 4, 5, 5/2, 7,

7/1, 7/2, 7/3,7/4, 9, 9/2, 11/1,

11,11/2,11/3, 13

улица Ленинградская,

дом 29

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 25»

Асбестовского городского округа,

улица Мира, дом № 9/1

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 29»

Асбестовского городского округа,

улица Мира, дом № 5/1

14.  Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 30»  Асбестовского

городского округа

улица

Победы,

дом 24

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 2

Асбестовского городского округа,

улица Речная, дом № 17

Муниципальное  бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«Журавушка»» Асбестовского

городского округа,

проспект Ленина, дом № 6/1

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«Малыш» Асбестовского

городского округа,

улица Королева, дом № 22а

Королёва 12, 13, 15, 15а, 16, 17, 18, 19,

19а, 20, 21, 23,25, 26, 27,

27/2, 29, 29/1, 29/2, 29/3

Ленина  2, 6, 8/1, 8/2, 8/3, 9, 9/1, 10

Московская 15, 15а, 17, 19, 23, 25, 26, 28,

30

Победы 18, 20, 22, 26, 28, 30

Садовая 23,25, 25а, 26,27,28,29,30,

30/1, 31,33,34,35,35а, 36,

37,38, 38б, 39, 41,42, 42а,

42б, 43, 44, 45, 46, 47, 48

п. Старокирпичный все дома

Речная

Володарского

Горняков

Горького

Дачная

Коммуны

Крайняя

Обогатителей

Олега Кошевого

Луговая

Луначарского

Нагорная

Осипенко

Островского

П. Морозова

Свердлова

Серова

Северная

Тимирязева

Л.Толстого

Лизы Чайкиной

Больничная

Восточная

Забойщиков

все дома

З.Космодемьянской

Крупской

Папанина

Парковая

Пушкина

Лесхозная

переулки:

Больничный

Пушкина

Дачный

Нагорный

Володарского

Коммуны

Н.Крупской

Северный